
 
                                                                                                                                   

REPUBLICA  MOLDOVA 
 

CONSILIUL RAIONAL UNGHENI 
 

MD-3600, or.Ungheni, str.Naţională, 11 
tel/fax (236) 2-27-26, e-mail: contact@crungheni.md 

  
DECIZIE 

  
Nr. 1/27                                                                                    din 22.02.2018 
 
Cu privire la stabilirea salariului de funcţie şi cumulului de funcții  
șefului IMSP „Centrul de Sănătate Petreşti” pentru anul 2018   
 
 
   În temeiul art. 43 alin.2) al Legii privind administraţia publică locală Nr. 436 din 28.12.2006; 
Hotărîrii Guvernului Republicii Moldova pentru aprobarea Regulamentului privind salarizarea angajaţilor din 
instituţiile medico-sanitare publice încadrate în sistemul asigurărilor obligatorii de asistenţă medicală Nr. 837 
din 06.07.2016;  
 avînd în vedere Decizia Consiliului administrativ al IMSP „Centrul de Sănătate Petreşti” Nr. 2 din 07.02.2018; 
avînd în vedere volumul mijloacelor financiare acumulate, inclusiv sursele CNAM – 1 634708,88 lei, 
 

 
 

Consiliul raional Ungheni 
 

D E C I D E: 
 
 
1. Se stabilește salariul de funcţie și cumulul de funcții dnei Ţurcanu Ludmila, şef IMSP „Centrul 
de Sănătate Petreşti”, pentru anul 2018, după cum urmează: 
- salariul de funcţie – 7 000 lei; 
- diferenţa de salariu – 2 500 lei; 
- cumulul ca medic de familie – 0,5 salariu. 
2. Controlul asupra executării prezentei decizii se atribuie dnei Ludmila Guzun, preşedintele 
raionului. 
 
 

 
 
Preşedintele şedinţei,                                                       Svetlana CIOBANU 
 
Contrasemnează: 
 
Secretar-interimar al Consiliului raional,                        Irina TOADER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


